
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

7 сентября 2022 года                                                                                        № 59  

г. Жердевка  
                       

       

О внесении изменений в решение Жердевского районного Совета народных 

депутатов от 29.12.2020 № 72 «Об утверждении Положения об управлении  

муниципальным долгом Жердевского района» 

 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев 

экспертное заключение правового департамента администрации Тамбовской 

области,  

 

Жердевский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести изменения в решение Жердевского районного Совета народных 

депутатов от 29.12.2020 № 72 «Об утверждении Положения об управлении 

муниципальным долгом Жердевского района» согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Жердевские новости» и 

разместить в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  
      

   
    

          Глава                                                      Председатель Жердевского районного               

          Жердевского района                             Совета народных депутатов                                
 

          _____________А.В.Быков                    ____________ С.В.Саблин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

                                                                                            Приложение 
              к  решению Жердевского районного 

Совета народных депутатов 
              от 7 сентября 2022 года № 59 

 

 

Изменения в Положение 

об управлении муниципальным долгом Жердевского района 

 

         1. в подпункте 4 пункта 3.2 Положения слова «по муниципальным 

гарантиям» заменить словами «, вытекающих из муниципальных гарантий, 

выраженных»; 
    
        2. подпункт 1 пункта 5.1 Положения признать утратившим силу; 
  
        3. пункт 14.3 изложить в следующей редакции: 

        «14.3. В Долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств 

муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их 

возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или 

частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация, состав 

которой и порядок ее внесения в муниципальную Долговую книгу 

устанавливаются местной администрацией. 

Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по 

муниципальным гарантиям) вносится финансовым органом в Долговую книгу в 

срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения 

соответствующего обязательства. 

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям 

вносится финансовым органом в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с 

момента получения таким органом сведений о фактическом возникновении 

(увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, 

обеспеченных муниципальной гарантией.». 
 


